
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: LANCIANI Paride  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

 

 

COMUNE DI MANTA 
Provincia di Cuneo 

 

 
 

PATRIMONIO E SERVIZI MANUTENTIVI 
 
 

DETERMINA N. 124 DEL 02/07/2024 
 
OGGETTO: Impegno di spesa fornitura bassa speciale per diserbo con 

comando di apertura da cabina – CIG:  B2276D5676 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
- ll sottoscritto ha controllato preventivamente la regolarità tecnica della presente 
determinazione e attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
- con Decreto Sindacale nr. 13/2024 del 29.06.2024 il sottoscritto, ai sensi dell’art. 53, 
comma 23 della L. 388/2000 e s.m.i. è stato nominato Responsabile dell’Area 
Patrimonio e Servizi Manutentivi, gestione degli operai, servizi pubblici locali e parte 
tecnica di servizi cimiteriali; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 14/04/2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
2022-2024 e le successive deliberazioni di variazione; 
 
- nell’ottimizzazione delle operazioni di diserbo di vie ed aree comunali, da eseguirsi 
tramite il supporto degli operatori comunali qualificati per tali interventi, è intenzione del 
Comune di Manta di migliorare l’attuale attrezzatura di spargimento del prodotto 
diserbante, tramite una speciale barra munita di ugelli regolabili, collegabile alle pompe 
di distribuzione su automezzo e fissabile a retro camion ad altezza utile da terra per la 
perfetta distribuzione del prodotto, compreso comando di apertura da cabina 
automezzo, il tutto omologato; 
- sentita la disponibilità della ditta PASCHETTA SRL, con sede in Via Gerbola 28, 
12030 MANTA CN P.IVA: 02188710046,  che si e resa disponibile alla realizzazione 
del manufatto suddetto, ad un costo valutato in  netti €. 570,00 otre IVA 22% per 
complessivi €. 695,40; 
  
Rilevato che i prezzi applicati dalla ditta PASCHETTA SRL, con sede in Via Gerbola 
28, 12030 MANTA CN P.IVA: 02188710046,, risultano convenienti e competitivi fra i 
rivenditori presenti sul territorio; 
 
Accertata la regolarità contributiva della ditta PASCHETTA SRL, con sede in Via 
Gerbola 28, 12030 MANTA CN P.IVA: 02188710046;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: LANCIANI Paride  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto che: 
● occorre perseguire obiettivi di efficacia ed efficienza nell'azione amministrativa, oltre 
che di semplificazione dei procedimenti amministrativi; 
● risulta necessario non appesantire le procedure in rapporto al limitato importo degli 
investimenti; 
● nel caso in specie, tenendo conto della particolarità della fornitura, si ritiene idoneo 
procedere ad affidamento previa indagine di mercato; 
 
Accertato che l’importo di cui sopra può essere impegnato al Capitolo 790/1 - Cod. 
01.06.1.103  Piano Finanziario U.1.03.01.02.000  del Bilancio 2024  che presenta la 
necessaria disponibilità; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 19/12/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
2024-2026. 
   
  Richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 23/01/2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione 
delle risorse ai responsabili dei servizi per il periodo 2024 - 2026. 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente; 
 

 Di affidare alla ditta PASCHETTA SRL, con sede in Via Gerbola 28, 12030 
MANTA CN P.IVA: 02188710046, l’incarico per la realizzazione di una speciale 
barra munita di ugelli regolabili, collegabile alle pompe di distribuzione su 
automezzo e fissabile a retro camion ad altezza utile da terra per la perfetta 
distribuzione del prodotto, compreso comando di apertura da cabina 
automezzo, il tutto omologato, al prezzo di netti €. 570,00 otre IVA 22% per 
complessivi €. 695,40; 

 
 Di impegnare la spesa complessiva di €. 695,40 al Capitolo 790/1 - Cod. 

01.06.1.103  Piano Finanziario U.1.03.01.02.000  del Bilancio 2024  che 
presenta la necessaria disponibilità; 

 
 Di inoltrare copia della presente alla ditta in menzione per la sua sottoscrizione 

contrattuale,  stante l’importo inferiore alla soglia; 
 

 La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi, viene inoltre inserita nella raccolta di cui all’art. 183 
del T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, viene 
trasmessa al responsabile del servizio finanziario e divenuta esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante, la copertura finanziaria, 
a sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo 
n. 267 del 18.08.2000.  

 
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
MARGARIA ARCH. PIERFRANCOF.to:  

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Manta.  Responsabile Procedimento: LANCIANI Paride  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

PATRIMONIO E SERVIZI MANUTENTIVI 
 
 Il sottoscritto Responsabile del servizio, in merito alla presente determinazione, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la regolarità e 
correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 e 
s.m.i., introdotto dal D.L. n.174/2012, convertito con modificazioni dalla Legge 
n.213/2012. 
 
Manta, li 02/07/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
MARGARIA ARCH. PIERFRANCO  

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai 
sensi e per gli effetti  degli artt. 147 bis, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i. . 
 
Manta, li 19/07/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Renato PAGLIERO 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line di 
questo Comune, accessibile al pubblico dal sito www.comunemanta.it dal 22/07/2024 
per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di 
pubblicazione. 
 
Manta, li 22/07/2024 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE  

LANCIANI GEOM. PARIDE 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Manta, li _________________________ IL SEGRETARIO 

COMUNALEDott.ssa MAZZOTTA C. 
Donatella 


